

Spørsmål og svar – Tilskudd til deltakelse i fleksibilitetsmarked

Oppdatert 21 november 2024.

Dokumentet oppdateres når nye spørsmål mottas av Klimaetaten.

- **Spørsmål:** Kan statlig eide bygg få støtte?
Svar: Nei, ikke fra denne ordningen. Det er mulig å få støtte til offentlige bygg via Euroflex.
- **Spørsmål:** Er det krav om at det må være aktive anbud fra Elvia der bygget er lokalisert for å kunne få tilskudd?
Svar: Klimaetaten vurderer ikke slike forhold. Det eneste kravet til geografi er at lasten befinner seg i Oslo. For å få utbetalt tilskudd, kreves det at lasten er tilbudt på Nodes.
Kommentar fra Elvia: Last kan tilbys på Nodes selv om Elvia ikke har etterspurt det. Vi vil kontinuerlig legge inn flere bud i Oslo for å øke etterspørselen og demonstrere at fleksibilitetsmarkedet er nyttig.
- **Spørsmål:** Er det krav til varighet for tilgjengeliggjøring av ressurs, for eksempel 1 eller 2 år?
Svar: Vi stiller ikke krav til varighet. Men graden av fleksibilitet vurderes basert på hvor mange timer i snitt lasten er tilgjengelig i løpet av det første året.
- **Spørsmål:** Hvordan skal kravet om at byggeieren eier løsningen tolkes når programvaren ofte har en månedlig kostnad og er koblet til en ekstern leverandør?
Svar: Byggeier må eie maskinvaren, men det er ikke et krav om eierskap til programvaren. Formålet er å unngå at bygget er bundet til én leverandør permanent.
- **Spørsmål:** Får kun bygg i Oslo støtte?
Svar: Ja, det stemmer.

- **Spørsmål:** Kan en fleksibel ressurs tilbys både til Statnetts frekvensmarked og til Elvia som spenningsstøtte samtidig?
Svar: Ja, det er ingen begrensninger på dette i støtteordningen.
- **Spørsmål:** Hvis deltakelse i denne støtteordningen utelukker muligheten for Statnetts frekvensmarked, hvor lang tid blir man stengt ute fra frekvensmarkedet?
Svar: Ordningen utelukker ikke deltakelse i Statnetts frekvensmarked.
- **Spørsmål:** Kan kostnader knyttet til tilpasninger, som støyisolering eller ventilasjonsutbedring ved nødstrømsaggregater, dekkes av ordningen?
Svar: Nei, slike kostnader støttes ikke.
- **Spørsmål:** Når det refereres til konsern, tolkes dette som at det er eiendomsselskapet, og ikke hvert enkelt bygg, som møter støttebegrensningen på 3 millioner kroner?
Svar: Ja, det stemmer. Begrensningen på støtte gjelder på konsernnivå, ikke for hvert enkelt bygg.
- **Spørsmål:** Har dere krav om aktiveringstid og aktiveringslengde, som i Statnetts frekvensmarked?
Svar: Nei, det eneste kravet er at lasten er registrert på Nodes og hvor ofte den kan være tilgjengelig.
- **Spørsmål:** Vi har kunder som allerede er i gang med forundersøkelser og forberedende arbeid. Dekkes disse kostnadene, eller gjelder det kun kostnader påløpt etter en bestemt dato?
Svar: Statsstøtte skal være utløsende, så vi dekker kun utgifter som påløper etter at tilsagnet er gitt.
- **Spørsmål:** Når bør vi sende søknaden?
Svar: Send søknaden nær fristen, men start arbeidet så snart som mulig. Klimaetaten behandler ingen søknader før etter fristen 1. desember.
- **Spørsmål:** Gjelder ordningen kun for bygg, eller kan hurtiglading inkluderes?
Svar: Vi utelukker ikke at hurtigladere kan inkluderes
- **Spørsmål:** Kreves det at tilknyttet aggregator er en såkalt «BRP-aggregator» (balanseansvarlig aggregator), eller holder det med en FSP-aggregator?
Svar: Klimaetaten krever kun at det er en FSP med i søknaden. Aggregatoren skal ha tilgang til markedsplattformen Nodes.

